antequam veniret Dominus. Venit Dominus et excussit illa clausa, et manifestata sunt; excussi sunt Prophetæ, et generati sunt Apostoli. Quia ergo excussis Prophetis generati sunt, Apostoli filii sunt excussorum. Ipsi in manu potentis positi tanquam sagittæ, pervenerunt usque in fines terræ. Unde dici habet in fine: *Ecce hæreditas Domini, filii, mercies fructus ventris*. Quia ideo de finibus terræ colligitur ista hæreditas: quia, *Sicut sagittæ in manu potentis, sic filii excussorum*; id est, filii Prophetarum Apostoli fuerunt quasi sagittæ in manu potentis. Si potens illi, potenter excussit; si potenter excussit, usque in fines terræ pervenerunt quos excussit.

12 [v.5]. *Beatus homo qui implevit desiderium suum ex eis*. Eia, fratres mei, quis replet desiderium suum ex eis? Qui non amat saeculum. Qui desiderio saeculi plenus est, non est quo intret quod illi praedicaverunt. Funde quod portas, et capax fiere ad id quod non habes. Id est, desideras divitias; non potes implere ex eis desiderium tuum: desideras honores in terra, desideras ea quae etiam iumentis donavit Deus, hoc est voluptatem temporalem, et salutem corporis, et talia; non ex eis implebis desiderium tuum. Si autem sic desideras, quomodo cervus desiderat ad fontes aquarum (Ps 51,2); si dicitis, *Desiderat et deficit anima mea in atria Domini* (Ps 83,3): imple desiderium tuum ex eis; non quia iam illi possunt tale desiderium implere, sed tales imitando venis ad eum qui implevit desiderium ipsorum.

13. *No se avergozará cuando hable a sus enemigos en la puerta*. Hermanos, hablemos en la puerta, es decir, conozcan todos lo que hablamos. Quien no quiere hablar en la puerta, intenta ocultar lo que habla; y quizás quiere ocultarlo porque es cosa mala. Si confía, hable en la puerta, conforme se dice de la sabiduría: *Habla intrépidamente en las puertas de la ciudad*. Mientras los inocentes retuvieren la justicia, no se avergonzarán; y esto es precisamente predicar en la puerta. ¿Y quién predica en la puerta? El que predica en Cristo, porque Cristo es la puerta por la que entramos a la ciudad. Yo mentiría si El no hubiera dicho: *Yo soy la puerta*. Si es puerta, es entrada. El se llama puerta de la casa; la puerta de la ciudad es la entrada, la puerta de la casa es entrada. Pero quizás no se denomina con rectitud entrada si rectamente no se llama ciudad la que se llama casa. Poco antes se dijeron ambas cosas: *Si el Señor no edificare la casa, inútilmente trabajarán los constructores*; y para que no pensases que, al oír la palabra *casa*, se trataba de una cosa baladí, añadió: *Si el Señor no guardare la ciudad, en vano vigiló el que la guarda*. Luego la casa es ciudad. Tiene puerta, como casa, y entrada, como ciudad. El que es puerta de casa es entrada de ciudad. Luego si Cristo es entrada de ciudad, el que se afianza en Cristo no se avergüenza, y así predica. Pero quien predica contra Cristo, le cierra la entrada. ¿Quiénes son los que predicán contra Cristo? Los que niegan que fueron lanzadas saetas de mano del Potente y que llegaron hasta los confines de la tierra, y que ésta es la heredad del Señor, de la cual se dijo: *Pídemme*,

13. *Non confundetur, cum loquetur inimicis suis in porta*. Fratres, in porta loquamur, id est, omnes noverint quid loquamur. Qui enim non vult loqui in porta, latere vult quod loquitur; et forte ideo vult latere, quia malum est. Si fudit, in porta loquatur; sicut dicitur de Sapientia: *In portis autem civitatum audenter dicit* (Prov 8,3). Quanto tempore iustitiam innocentes tenuerint, non erubescunt: hoc est in porta praedicare. Et quis est qui praedicat in porta? Qui praedicat in Christo; quia Christus est porta qua intramus ad illam civitatem. Mentior, si non ipse dixit, *Ego sum ianua* (Io 10,9). Si ianua est, et porta est. Ianua enim dicitur domus; ianua civitatis porta est, porta domus ianua est. Sed forte non bene dicitur porta, si non bene dicitur civitas quae dicta est domus. Utrumque enim paulo ante dictum est: *Nisi Dominus aedificaverit domum, in vanum laboraverunt aedificantes eam*; et ne istam domum audiendo parvum aliquid putares, *Nisi Dominus, inquit, custodierit civitatem, in vanum laboravit qui custodit eam*. Illa est ergo domus quae est civitas. Ipsa ergo habet ianuam tanquam domus, et habet portam tanquam civitas. Qui est ergo ianua domus, ipse est porta civitatis. Ergo si Christus porta civitatis, ille non erubescit qui in Christo stat, et sic praedicat. Qui autem contra Christum praedicat, clauditur contra illum porta. Qui sunt illi qui contra Christum praedicant? Qui negant quia missae sunt sagittae de manu potentis, et pervenerunt usque in fines

y te daré en herencia tuya las gentes, y en posesión tuya los confines de la tierra. Se predicó, se oyó esto antes de cumplirse; y cumplido, no quieren reconocerlo. Los que predicán contra Jesucristo están fuera de la entrada, puesto que buscan su honor, mas no el de Jesucristo. El que predica en la entrada busca el honor de Cristo, no el suyo; y por eso el que predica en la entrada dice: "No pongáis en mí la esperanza, pues no entraréis por mí, sino por la puerta." Al contrario, los que desean que los hombres pongan la esperanza en ellos, no quieren que entren por la puerta; por lo mismo, no es de extrañar que se les cierre la puerta y que en vano llamen para que se abra. Atended, hermanos; el sermón de mañana, que ha de predicarse, según mi promesa, ayudándome el Señor, sobre el evangelio, tratará de la Paloma. En el nombre de quien prometimos, daremos por su misericordia. Para que pueda ser dador idóneo, orad por mí, no acontezca que sea audaz prometedor.

SALMO 127

[FELICIDAD DEL JUSTO]